垂水市記者発表（平成 27年 6月 12日付け）

１．協定書調印式（14：00～ 於：市役所 3議会室に

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。報道各社の皆様を通じて、多くの方に

周知したいと考えております。取材方よろしくお願いいたします（本状を含み全３枚）。

■資 料  本紙及び別紙要領

■日 時  平成２７年６月１６日（火）１１時００分～

■場 所  大野体育館 （旧大野小中学校体育館）

■出席者 【寄贈者】     リニューアブル・ジャパン㈱ 代表取締役社長 眞邉 勝仁 他社員

【寄贈工事協力会社】㈲ 福電   代表取締役 福留 正治

          ㈱ 竹之内組 代表取締役 竹之内 信一

【大野地区公民館】館長 前田 清輝

【大野からいも生産組合】組合長 宮下省司

【垂水市】垂水市長 尾脇 雅弥 副市長 岩元 明

企画政策課長 角野 毅  他関係課職員

■会次第  別紙要領参照

■内 容

 平成 25年度に、総務省の H24補正予算過疎集落等自立再生緊急対策事業により整備した垂水市大野

地区公民館「大野つらさげ芋貯蔵施設」に、垂水高峠太陽光発電施設建設中の合同会社 垂水高峠のリ

ニューアブル・ジャパン㈱様より、太陽光発電設備の寄贈がありました。

 「つらさげ芋」とは、垂水市大野地区において行われている貯蔵方法で、サツマイモの蔓を残したま

まの状態で、一定期間以上外気に当てる等管理し、熟成させ、貯蔵することで甘みが多く増す独特の方

法が行われています。

 今回、寄贈の太陽光発電設備により、貯蔵施設の電力のコストが削減され、大野地区公民館より同施

設を借受け、つらさげ芋を生産している「大野つらさげ芋生産組合」の安定した芋の生産に寄与します。

そこで、大野地区公民館より感謝の意をお伝えするため、別紙要領のとおり贈呈式を開催するものです。

■問い合わせ先  垂水市企画課地域振興係 山下  ☎０９９４－３２－１１１１ 内線２４５

■情報発信元   垂水市総務課秘書広報係 迫田  ☎０９９４－３２－１１１１ 内線２７１

※鹿屋記者クラブ様 この資料は報道機関各社に送信しています。

■大野地区公民館「つらさげ芋貯蔵施設」太陽光発電設備贈呈式

平成２７年６月１６日（火） １１：００～

大野地区公民館「つらさげ芋貯蔵施設」太陽光発電設備

贈呈式 実施要領

１ 受 贈 者  大野地区公民館

２ 贈 呈 品    太陽光発電設備一式（３．1８ｋｗ）

３ 贈 呈 式

（１）開 催 日 時  平成 27年 6月 16日（火） 午前 11時 00分～

（２）開 催 場 所  大野体育館（旧大野小中学校体育館）

（３）式次第

※式開始前に、今回設置された太陽光発電設備について現地にて施設説明及び写真撮影。

１．開 会

２．目録の贈呈・御礼の品贈呈

３．大野地区公民館長あいさつ

４．眞邉社長あいさつ

５．垂水市長あいさつ

６．閉 会

（４）出 席 者

   [リニューアブル・ジャパン㈱]

代表取締役社長      眞邉 勝仁

        総務部長      田上 幸徳

    鹿児島事務所所長      篠原 耕一

         副所長      今福 正

        発電所長      榎田 照久

 [㈲福電]

代表取締役       福留 正治

 [㈱竹之内組]

代表取締役       竹之内 信一

[日本アジア投資㈱]

常務取締役       下村 哲朗

     執行役員        八田 正史

[大野地区公民館]

館長          前田 清輝

[大野からいも生産組合]

組合長         宮下 省司

[垂水市]

垂水市長         尾脇 雅弥

垂水市副市長       岩元 明

企画政策課長       角野 毅

企画政策課主幹兼係長   米田 昭嗣

企画政策課副主幹     山下 明文

企画政策課主査（広報）  迫田 和文

教育総務課課長補佐    港  裕幸

社会教育課係長      大迫 隆男

     社会教育課主任主事    福島  康彦

（５）式場レイアウト（別紙）

４ 記 者 会 見

個別に囲み取材の形で実施予定